
Ci, co nocą idą drogą, 

Łatwo mieć wypadek mogą. 

Wszyscy muszą – duzi, mali 

Być widoczni już z oddali. 

Noś się żółto, odblaskowo, 

A do domu dotrzesz zdrowo. 

Gdy mam szosą iść o zmierzchu, 

Coś jasnego mam na wierzchu. 

Błyśnie odblaskowy znaczek –  

Każdy szybko mnie zobaczy. 

Pamiętajcie! Noście znaczki odblaskowe! 

 

Redakcja wydania specjalnego „Gim - Pressu Niezależnej 
Gazety Szkolnej” przygotowała dla WAS zebrane w pigułce 
relacje z działań, jakie miały miejsce w naszej szkole , która 
walczy o tytuł „ODBLASKOWEJ SZKOŁY” 

Miłej lektury :) 

 

 

 

Wydanie specjalne | 2016/2017 Zespół Szkół w Zagórzanach 

  W  NUMERZE: ODBLASKOWA SZKOŁA  

Nasze działania w ramach 
konkursu 
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Zaczynamy! — akcja „Odblaskowa Szkoła” w Szkole Podstawowej 

 We wrześniu 2016 r. nasza szkoła przystąpiła 
to konkursu "ODBLASKOWA SZKOŁA" organi-
zowanego przez Wydział Ruchu Drogowego Woje-
wódzkiej Policji w Krakowie, Małopolskie Kurato-
rium Oświaty, Małopolski Urząd Wojewódzki oraz 
Małopolski Urząd Marszałkowski. Celem konkursu 
jest zwiększenie aktywności dyrektorów szkół pod-
stawowych, lokalnych władz samorządowych i rodzi-
ców w zakresie wyposażenia uczniów w elementy 
odblaskowe. Daje możliwość wykazania, że szkoła 
nie tylko uczy, ale również dba o bezpieczeństwo 
swoich podopiecznych zwłaszcza w drodze do i ze 
szkoły. Ponadto celem akcji jest zwrócenie uwagi pe-
dagogów, rodziców i opiekunów na konieczność 
kontrolowania ustawowego obowiązku korzystania 

przez dzieci do 15 lat z elementów odblaskowych i promowanie wszelkich inicjatyw ograniczających 
zagrożenia w ruchu drogowym. 

Nauczyciele od pierwszych dni września zaczęli realizować liczne działania, mające na celu 
zwiększenie świadomości dzieci jak ważne jest zachowanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
W pierwszy dzień nauki przeprowadzili w klasach pogadanki na temat bezpiecznego poruszania się po 
drogach. Najmłodsi uczniowie z klas I-III szkoły podstawowej pod czujnym okiem wychowawczyń 
wyruszyli na wycieczkę po swojej miejscowości, gdzie mogli się sprawdzić i wykorzystać swoją wiedzę 
na temat bezpiecznego poruszania się po drogach. Dzieci odpowiedzialnie podeszły do przestrzegania 
zasad bezpiecznego uczestnictwa w ruchu drogowym i z wielkim zapałem wykonywały ćwiczenia prak-
tyczne.  

W ramach akcji "Odblaskowa Szkoła" w naszej szkole zostanie przeprowadzonych szereg ini-
cjatyw promujących ideę bezpieczeństwa w ruchu drogowym: spotkanie z Policjantem, odblaskowy 
marsz z udziałem wszystkich uczniów po Zagórzanach, konkurs plastyczny na temat bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym, konkurs wiedzy o bezpieczeństwie w ruchu drogowym, zajęcia pozalekcyjne, wy-
konanie ulotek promujących noszenie odblasków, prezentacja multimedialna poświęcona wykorzystaniu 
elementów odblaskowych w naszych ubiorach, gazetki ścienne oraz inne imprezy promujące bezpie-
czeństwo uczniów w drodze do i ze szkoły.  

Zwracamy się również do rodziców, aby w trosce o bezpieczeństwo swoich dzieci poparli nasze 
działania w tym zakresie i kształtowaniu swoich pociech nawyk codziennego zakładania kamizelki lub 
noszenia odblasków, zawsze kiedy będą korzystać z drogi pieszo i na rowerze. 

 

Aneta Motyka 
Ewa Zasowska 
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Spotkanie z Policjantem 
 
 10 października 2016 r. funkcjonariusz z Komen-
dy Powiatowej Policji w Gorlicach - st. asp. Paweł Za-
wiślak odwiedził uczniów klas I-III SP w naszej szkole. 
Tematem spotkania było przede wszystkim bezpieczeń-
stwo. Policjant rozmawiał  z dziećmi o bezpiecznym po-
ruszaniu się po ulicach, a w szczególności omówił zasady 
bezpiecznej drogi do i ze szkoły. Przypomniał również 
o korzyściach noszenia elementów odblaskowych przy 
ubraniu, bądź tornistrze.  
 Dzieci czynnie uczestniczyły w spotkaniu, dzieliły 
się swoimi spostrzeżeniami i doświadczeniami oraz zada-
wały bardzo dużo pytań. 
 Najprzyjemniejszą częścią spotkania było ogląda-
nie przyniesionych przez naszego gościa  podstawowych 
akcesoriów policjanta: „lizaka”, kajdanek, krótkofalówki 
i pałki policyjnej. Wizyta policjanta była dla uczniów do-
skonałą lekcją poznania lub przypomnienia zasad bez-
piecznego poruszania się do drodze.  

 
Ewa Zasowska 
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Z wizytą u Służb Mundurowych - Zwiedzanie Komendy Powiato-

wej Policji w Gorlicach oraz Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Gorlicach 

 21 października 2016 r. uczniowie 
z klasy II Szkoły Podstawowej pod opieką wy-
chowawczyni Ewy Zasowskiej i  dyrektora szko-
ły Iwony Jamro odwiedzili Komendę Powiatową 
Policji oraz Komendę Państwowej Straży Pożar-
nej w Gorlicach. st. asp. Karolina Gurba 
w interesujący i przystępny sposób opowiedziała 
o trudnej, niekiedy niebezpiecznej i odpowie-
dzialnej pracy policji. W czasie pobytu na ko-
mendzie, dzieci mogły zobaczyć, jak wygląda 
pomieszczenie przesłuchań i przetrzymywania 
przestępców. Wielką atrakcją było tzw. „lustro 
weneckie” oraz zasady jego wykorzystania 
w praktyce operacyjnej. Mocnych wrażeń do-
starczyła policyjna strzelnica. Dzieci zadawały 
mnóstwo pytań na temat broni palnej, którą mo-
gły obejrzeć z bezpiecznej odległości. 
 Dzięki życzliwości pracowników Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, uczniowie 
zostali zapoznani ze specyfiką pracy strażaka oraz predyspozycjami koniecznymi do wykonywania tego za-
wodu. Mogli oglądać samochody i sprzęt pożarniczy. Wysłuchali również opowieści o trudnej, odpowie-
dzialnej i niebezpiecznej pracy strażaka oraz akcjach ratowniczo-gaśniczych. Niebywałą atrakcją dla dzieci 
była możliwość skorzystania z sali gimnastycznej i sprzętu do ćwiczeń. Uczniowie zwiedzili centrum dowo-
dzenia - najważniejsze pomieszczenie remizy strażackiej.  
 Wyjazd edukacyjny uświadomił dzieciom powagę pracy służb mundurowych. Wycieczka wszystkim 
się bardzo podobała, a z ust niejednego chłopca padały słowa: „Jak dorosnę zostanę strażakiem!” 
 

Ewa Zasowska 
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„Odblaskowa Szkoła” – podsumowanie konkursu plastycznego 

i konkursu wiedzy o bezpieczeństwie ruchu drogowego 

 Jednym z zadań w ramach konkursu „Odblaskowa Szkoła” było zorganizowanie w trakcie trwania akcji ogólnoszkol-
nego konkursu plastycznego oraz ogólnoszkolnego konkursu wiedzy o bezpieczeństwie ruchu drogowego.  
 W naszej szkole konkurs plastyczny „Bezpiecznie na drodze” został przeprowadzony w dwóch kategoriach wieko-
wych: kategoria klas I-III oraz kategoria klas IV-VI. W konkursie brali udział wszyscy uczniowie. W przygotowaniu prac pla-
stycznych wykorzystywali wiele technik. Od zwykłej kredki, poprzez farby, plastelinę, wydzierankę czy wyklejankę. Uczniowie 
stworzyli wiele pięknych prac, które można było obejrzeć na gazetce. Wśród prac konkursowych jury wybrało trzy najlepsze 
w dwóch kategoriach wiekowych, a także przyznało wyróżnienia. 

 
Kategoria klas I – III 

 

I miejsce: Krzysztof Kukla (kl. I) II miejsce: Rafał Zawiła (kl. II) 

III miejsce: Milena Maniak (kl. III) Wyróżnienie: Maja Rydarowicz (kl. II) 

Wyróżnienie: Bartłomiej Wadas (kl. I) 
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       Kategoria klas IV – VI 
 

 

I miejsce: Gabriela Czyżyk (kl. VI) II miejsce: Dawid Orłowski (kl. V) 

III miejsce: Magdalena Biernacka (kl. VI) Wyróżnienie: Adrian Brach (kl. VI) 

Laureaci Szkolnego Konkursu Plastycznego „Bezpiecznie na drodze” 
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 Zadania konkursowe dla uczniów klas IV – VI SP były nieco trudniejsze, ale oni również świetnie poradzili sobie z nimi. 
W zadaniu pierwszym uczniowie musieli dobrać odpowiednie kolory na sygnalizatorze świetlnym i zaznaczyć je w zależności od 
sytuacji na drodze. Uzupełniali także zdania dotyczące poszczególnych elementów drogi. Musieli wykazać się dużą wiedzą przy 
określaniu znaków drogowych. Jedno z zadań wymagało od nich podania nazwy znaku drogowego i zakwalifikowania go do od-
powiedniej grupy. Rozwiązywali zagadkę oraz wykreślankę i krzyżówkę składającą się z 8 haseł. Musieli również wykazać się znajo-
mością telefonów alarmowych. 
 W tej kategorii wiekowej poziom wiedzy i umiejętności uczniów był również bardzo wysoki. O wygranej, podobnie jak 
poprzednio decydował 1 lub 2 punkty. 
Komisja konkursowa na podstawie ocenionych testów wyłoniła w każdej klasie Mistrza znajomości przepisów ruchu drogowego. 
Został nim uczeń lub uczniowie  z największą liczbą punktów w danej klasie. 

 
Mistrzowie Wiedzy o Ruchu Drogowym: 

 
Kategoria klas I – III: 

 Kacper Wilk (kl. I) 

 Bartłomiej Wadas (kl. I) 

 Antoni Ciapaj (kl. II) 

 Julita Pyznar (kl. II) 

 Alicja Rytana (kl. II) 

 Aleksandra Wołkowicz (kl. II) 

 Mikołaj Pyrcioch (kl. III) 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

      Kategoria klas IV – VI: 

    Kacper Ciapaj (kl. IV) 

    Kinga Zielińska (kl. V) 

    Amelia Pyrcioch (kl. VI) 

    Magdalena Biernacka (kl. VI) 

 Konkurs wiedzy o bezpieczeństwie ruchu drogowego również został przeprowadzo-
ny we wszystkich klasach szkoły podstawowej. Uczniowie rozwiązywali test wiedzy dostosowany 
do ich wieku, walcząc o tytuł Mistrza Wiedzy o Ruchu Drogowym.  
 Uczniowie klasy I SP musieli rozwiązać 4 zadania. Pierwsze zadanie dotyczyło odpowied-
niego określenia kolorów na sygnalizatorze świetlnym. W drugim zadaniu uczniowie musieli rozwią-
zać zagadki, a w trzecim uporządkować kolejne czynności związane z prawidłowym przechodze-
niem przez ulicę. Ich ostatnie zadanie polegało na przypisaniu odpowiednich numerów alarmowych 
do właściwych pojazdów. Ponadto uczniowie klas II i III SP zmierzyli się z zadaniem PRAWDA – 
FAŁSZ, a także musieli rozwiązać krzyżówkę składającą się z 9 haseł. 
Poziom wiedzy był bardzo wysoki, a o wygranej decydował niejednokrotnie 1 punkt. 

Aneta Motyka 
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Najfajniejszym elementem „Odblaskowej szkoły” było rozdanie nagród z konkursu wiedzy z zakresu 
bezpieczeństwa na drodze. Zostałam laureatką w tym konkursie. Moja koleżanka również. Cieszę się 
z tego, że wiem jak się zachować na drodze. Dobrze poznałam przepisy ruchu drogowego.  

 

Amelia Pyrcioch kl. VI SP 

 

 

Z „Odblaskowej szkoły” najbardziej zapamiętałem przygotowanie do akademii i tworzenie filmów na 
lekcjach informatyki. Podobały mi się również wszystkie piosenki. Dzięki naszym filmom o ruchu 
drogowym młodsze dzieci wiedzą jak być bezpiecznym. Natomiast młodsi koledzy pokazali nam jak 
sprawnie udzielać pierwszej pomocy.  

Adrian Brach kl. VI SP 

 

 

Konkurs „Odblaskowa szkoła” przypomniał mi, że na drodze należy: przestrzegać zasad bezpieczeń-
stwa, dostosowywać się do znaków drogowych, wieczorem nosić odblaski, aby kierowcy widzieli nas 
z dalszej odległości, a gdy nie ma chodnika poruszać się lewą stroną drogi, by dobrze widzieć nadjeż-
dżające pojazdy. 

Krzysztof Aleksander kl. VI SP 

 

 

Najciekawszym działaniem „Odblaskowej szkoły” było przygotowanie akademii. Mieliśmy okazję 
tworzyć scenerię oraz przebierać się w różne kostiumy. Robiliśmy filmiki, które następnie były poka-
zywane na uroczystości. Wzięłam udział w konkursie plastycznym i konkursie wiedzy. Zdobyłam 
pierwsze miejsce za najładniejszą pracę na temat bezpieczeństwa na drodze. W akademii uczestniczyli 
także policjanci, którzy byli zdumieni zakresem działań, a najbardziej podobała im się piosenka wyko-
nana przez drugoklasistów pt. „Kolorowe światła”, gdyż uczniowie dostosowali słowa refrenu do sy-
gnalizacji dla pieszych. Cała akademia mi się podobała, szczególnie zaśpiewana przez nas piosenka 
„Bezpieczna droga z radami SpangeBoba”.  

Gabriela Czyżyk kl. VI SP 

 

 

Najciekawsze było przedstawienie „Odblaskowa szkoła”, podczas którego przypomnieliśmy sobie 
wiele zasad ruchu drogowego, a także obejrzeliśmy filmy przygotowane przez uczniów. Moją uwagę 
zwróciły także rysunki, które pokazują jak zachować się na pasach. Dzięki takim lekcjom możemy 
utrwalać naszą wiedzę o ruchu drogowym oraz pamiętać, że musimy nosić odblaski, przestrzegać zna-
ków drogowych, dbać o bezpieczeństwo nasze i innych użytkowników. Oczekujemy na więcej takich 
akademii.  

Dorian Ulejczyk kl. VI SP 

A co o udziale w konkursie „Odblaskowa Szkoła”  

sądzą uczniowie…? 
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Cieszę się, że wziąłem udział w akcji „Odblaskowa szkoła”. Dowiedziałem się, że na drodze trzeba 
być ostrożnym a wieczorem nosić odblaski, natomiast w samochodzie należy mieć zapięte pasy. Po-
dobało mi się jak II klasa przygotowała pierwszą pomoc. Konkurs plastyczny też mi się podobał, 
dostałem dyplom razem z moją koleżanką Mileną. Znam numery alarmowe: 112, karetka 999, policja 
997, straż 998.  

Mikołaj Pyrcioch kl. III SP 
 

 

Cieszę się, że wziąłem udział w akcji „Odblaskowa szkoła”. Dowiedziałem się jak uratować człowie-
ka, jak bezpiecznie poruszać się na drodze. Były też różne konkursy. Pierwszy polegał na tym, że 
trzeba było zrobić pracę plastyczną pt. „Bezpieczni na drodze”, a drugi ze znajomości ruchu drogo-
wego. Były też nagrody, w pierwszym konkursie wygrała moja koleżanka Milena, a w drugim mój 
kolega Mikołaj. Przypomniałem sobie numery telefonów alarmowych i że odblaski są bardzo ważne.  

 
Dawid Augustyn kl. III SP 

 

 

Cieszę się, że wziąłem udział w akcji „Odblaskowa szkoła”. Na temat „Odblaskowa szkoła” zrobili-
śmy pracę plastyczną i wypełnialiśmy test wiedzy. Dowiedzieliśmy się, że jak się nosi odblaski to kie-
rowca widzi nas lepiej. Wiemy jaki jest numer na policję, pogotowie i straż pożarną. Wiemy jak udzie-
lać pierwszej pomocy. Przypomnieliśmy sobie znaki drogowe. Niektórzy z nas dostali dyplomy za 
pracę plastyczną. Podobało mi się przedstawienie o pawiu, który stracił ogon, a także piosenka o sy-
gnalizacji świetlnej.  

Bartosz Woźniak kl. III SP  
 

 
 
Cieszę się, że wziąłem udział w akcji „Odblaskowa szkoła”. Na nasze przedstawienie przyjechali nie-
spodziewani goście, byli to policjanci. Oglądnęliśmy przedstawienie, a potem były wyniki konkursu. 
Każdy miał zrobić pracę plastyczną związaną z bezpieczeństwem na drodze. Dwie osoby z mojej 
klasy otrzymały dyplom, ja nie. Myślę, że za rok bardziej się postaram i też dostanę dyplom. Pisali-
śmy też test ze znajomości zasad ruchu drogowego. Co roku utrwalamy sobie te informacje. Ogólnie 
przedstawienie mi się podobało, bo koledzy pokazali nam, że nie można przebiegać przez drogę i że 
musimy znać przepisy. Myślę, że co roku będziemy brać udział w takiej akcji.  
 

Jakub Reczek kl. III SP 
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Bądź bezpieczny na drodze - podsumowanie działań w ramach 

konkursu „Odblaskowa Szkoła”  

 W środę 26. 10. 2016 r. w Zagórzanach uroczyście podsu-
mowano akcję „Odblaskowa Szkoła”. Dyrektor dr Iwona Jamro 
powitała zaproszonych gości, a także przedstawiła programowe zało-
żenia „Odblaskowej Szkoły” i zrealizowane działania naszej szkoły na 
rzez bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Swoją obecnością zaszczy-
cili nas funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Gorlicach: 
nadkomisarz Dorota Tokarz - I Zastępca Komendanta Powiato-
wego Policji w Gorlicach, st. asp. Grzegorz Szczepanek, st. asp. 
Karolina Gurba oraz mł. asp. Marcin Urbanowski 

Uroczystość przebiegała zgodnie z autorskim scenariuszem 
przygotowanym przez panie Anetę Motykę i Ewę Zasowską. Ucz-
niowie klas II, V oraz VI SP aktorsko zaprezentowali tematyczne 
scenki, wiersze i piosenki.  
 Na początek spotkania uczniowie klasy V i VI z lekką dozą 
humoru recytowali wiersze o tematyce drogowej. Następnie odegrali 
zabawną scenkę z pewnym pawiem w roli głównej. Ignorant  przepi-
sów ruchu drogowego i poniósł dokuczliwe konsekwencje.  
 W kolejnej odsłonie uczniowie klasy V SP wspomnieli Fin-
landię, prekursora mody noszenia odblasków, co bardzo szybko zao-
wocowało pozytywnymi skutkami. Przypomnieli również o wprowa-
dzonym od 31 sierpnia 2014 r. obowiązku noszenia odblasków 
w Polsce. Podkreślili, że przepis dotyczy zarówno dzieci, jak i osób 
dorosłych, poruszających się po zmroku po drodze poza obszarem 
zabudowanym. Mali aktorzy z klasy II SP recytując rymowanki, zade-
monstrowali kamizelki i znaczki odblaskowe jako elementy codzien-
nej garderoby. Oni też na zajęciach pozalekcyjnych prowadzonych 
przez panią Ewę Zasowską zdobywali cenne umiejętności.  Udowod-
nili praktycznie, że niezależnie od wieku można skutecznie stosować 
zasady udzielania I pomocy przedmedycznej. Z dużą biegłością rea-
gowali na: krwotok z nosa, omdlenie, zwichnięcie lub złamanie, skale-
czenie. Bardzo profesjonalnie zaprezentowali, jak poprawie wykonać 
resuscytację krążeniowo-oddechową oraz ułożyć poszkodowanego 
w pozycji bezpiecznej – pozycji bocznej ustalonej.  
W IV części uroczystości uczniowie klas V i VI SP rozśmieszali wi-
dzów przedstawieniem teatralnym o Misiu, który lekceważył znaki 
drogowe podczas swojej podróży samochodem. Pokazali, na jakie 
niebezpieczeństwa był narażony tytułowy Miś i jak mógł ich uniknąć, 
gdyby stosował się do zasad obowiązujących na drodze. 
Uczniowie zaprezentowali również wykonane samodzielnie filmiki 
i prezentacje na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Materiał 
filmowy stanowił świetną ilustrację treści teoretycznych. 
Na koniec spotkania, pani Aneta Motyka dokonała rekapitulacji kon-
kursów przeprowadzonych w ramach „Odblaskowej Szkoły”, a Pani 
Dyrektor oraz nadkomisarz Dorota Tokarz wręczyły zwycięzcom 
pamiątkowe dyplomy. 

Aneta Motyka 
Ewa Zasowska 
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